
Storbritannien:  Labours
Corbyn  forbereder  afgørende
skotske valg i 2016
31. oktober 2015 – Leder at det britiske Labourparti Jeremy
Corbyn tager udfordringen op omkring de forestående skotske
valg til maj næste år, som kunne blive en hovedmarkør for hans
succes  som  leder.  Valgene  kommer  efter  det  katastrofale
nederlag for det Skotsk Labourparti (SLP) ved det nationale
valg sidste maj, hvor partiet næsten blev udslettet. SLP kører
en  anti-nedskæringskampagne,  som  Corbyn  fuldt  ud  støtter.
Dette er en kamp op ad bakke pga. det Skotske Nationalpartis
popularitet, men de kan slå de Konservative, der traditionelt
har stået meget svagt i Skotland, ud.

Kezia Dugdale, lederen af SLP, og Corbyn vil tale ved denne
weekends årlige SLP-konference, hvor hun vil meddele partiets
hensigt om at sætte sig imod skattestigninger, som foreslås af
både SNP og de Konservative.

»Et mere ligeligt Skotland er ikke et, hvor alle skal betale
mere  i  skat.  Faktisk  ønsker  vi,  at  hundrede  tusinder  af
skotter  skal  betale  mindre  i  skat«,  vil  hun  sige  til  de
delegerede på konferencen, iflg. The Guardian. Hun tilføjede,
at skattenedsættelse for lavt betalte arbejdere kunne klares
uden at hæve skatterne i Skotland. Det ville blive finansieret
ved at afvise SNP’s planer om at nedskære og dernæst udfase
flypassagertold (AFD) og modarbejde konservative planer om at
sætte indkomstgrænsen for en 40 % ’s skat op.

Dugdale  vil  sige  til  de  delegerede:  »Før  valgene  i  Det
forenede Kongerige sagde vore modstandere, at der ikke var
nogen forskel på Labour og Toryerne. Jeg håber, de nu kan se
forskellen: en Labour-regering indførte skattelettelser, og en
Tory-regering fjernede dem.«
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Corbyn sagde til The Guardian forud for SLP-konferencen, »Hvis
man vil have socialistiske forandringer, må man stemme for
det«. Han beskrev Labour som »et socialistisk parti i både ord
og  gerning«.  »Hvis  man  er  godt  tilfreds  med  den  voksende
ulighed,  voksende  børnefattigdom  og  uligheder  inden  for
sundhed, som bliver mere udtalt, så er Labour ikke noget for
dig. Hvis man er tilfreds med, at næsten en million mennesker
i Skotland er ’brændsels-fattige’, eller at halvdelen af alle
boliger  i  Skotland  ikke  lever  op  til  officielle
kvalitetsstandarder,  så  er  Labour  ikke  noget  for  dig.«

Corbyn støttede også opfordringer til, at SLP stemmer imod
fornyelsen af Trident-atomubåde og -missiler i denne weekend,
på  trods  af  advarsler  om,  at  det  kunne  gøre  den  interne
splittelse i partiet større. Corbyn sagde, at han mente, en
stemme imod atomafskrækkelsen ved SLP-konferencen på søndag
ville  styrke  hans  forsøg  på  at  ændre  Labour-politikken  i
Westminster meget.

»Jeg tror, det kunne være en opmuntring for mange mennesker i
resten af U.K. at høre meget godt efter det, vi siger på den
skotske konference. Der foregår lignende debatter i partiet
over hele Storbritannien. Jeg blev selv først valgt for henved
60 dage siden, og jeg har gjort mit bedste for at åbne for
muligheden for denne form for åbne debat i partiet.«

Tidligere på ugen turnerede Corbyn rundt om stålværkerne i
Scunthorpe, en traditionel stålby i England, der er udset til
at miste 900 arbejdspladser som resultat af tre stålselskabers
beslutninger om at afskedige flere tusinde arbejdere.

Corbyn  angreb  regeringens  gør-ingenting-politik  i  dette
spørgsmål  og  sagde,  »Stål  er  grundlaget  for  alle
forarbejdningsindustrier.  Det  er  grundlaget  for  alt,  vi
fremstiller i dette land.« Med et angreb på regeringen sagde
han: »De har en filosofi, der grundlæggende set siger, at hvem
som helst kan producere hvad som helst og sende det hvor som
helst i hele verden. Så vi har droppet kinesisk stål, der



sælges under produktionsprisen, hvilket selvfølgelig ruinerer
vore industrier. Det kræver indgriben fra regeringens side og
politisk pres på kineserne. Det kræver også, at WTO gør noget
ved det. Ellers bliver vi alle tabere.«

Alt imens han sagde, at han var villig til at rejse til Kina
for  at  drøfte  spørgsmålet,  så  var  meget  af  hans  angreb
forbeholdt regeringens passivitet, snarere end kineserne.


